Совет депутатов

муниципального образования

Бурлыкский  сельсовет

Беляевского района

Оренбургской области
первого  созыва

РЕШЕНИЕ

                             от 15.03.2007 №77
	                   \

	Об утверждении Положения

«О создании условий для массового отдыха жителей муниципального образования Бурлыкский сельсовет и организации обустройства мест массового отдыха населения»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003. № 131-ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, а также  статьи 5 Устава муниципального образования Бурлыкский  сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Бурлыкский  сельсовет р е ш и л :

1.Утвердить Положение “О создании условий для массового отдыха жителей муниципального образования Бурлыкский сельсовет и организации обустройства мест массового отдыха населения”, согласно приложению.

2.Возложить контроль за реализацией данного решения  на постоянную комиссию по  образованию, здравоохранению, социальной политике, делам молодёжи, культуре.

3.Данное решение вступает в силу с момента его подписания.

	Глава муниципального

образования
	                        Г.Х.Елешев

Разослано: постоянной комиссии, администрации района, прокурору, в дело.
                                                                                                                Приложение

  к решению Совета депутатов

                                                                                                                           от 15.03.2007 № 77

П О Л О Ж Е Н И Е

о создании условий для массового отдыха жителей муниципального образования  Бурлыкский сельсовет и организации обустройства мест массового отдыха

населения

1.Настоящее Положение разработано на основании Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003. № 131-ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”, статьи 5 Устава муниципального образования Бурлыкский сельсовет и устанавливает полномочия органов местного самоуправления поселения в решении вопросов создания условий для массового отдыха жителей муниципального образования Бурлыкский сельсовет и организации обустройства мест массового отдыха населения.

2.Администрация муниципального образования Бурлыкский сельсовет:

2.1.Создает условия для массового отдыха жителей поселения.

2.2.Организует обустройство мест массового отдыха населения.

2.3.Организует предоставление услуг населению социально-культурного, просветительского, оздоровительного и развлекательного характера.

2.4.Организует проведение массовых праздников и гуляний.